Facies fucata pallescat,

Et dignoscere quæris magonizatam faciem: sic fiat: Crocum dentibus commanducabis,
& ore propius mulieri inter alloquendo appsite, flatus deturpat
faciem, & subcroceam reddit: si autem nullo fuerit circumlita fuco, innoxia
remanet. Extat & alia

Aqua faciem denigrans,

Sæpeque mulieres fallit: Iuglandis calloso, herbidoque putamine illo,
quod guliocam dicunt, & gallis, chymistarum organis clarissima eliciatur
aqua, qua si facies, vel manus maduerint, nigrescunt paulatim vt Aethiopes

videantur, quod si abiicere, & pristinæ albedini restituere vis: Acetum, limonis succum, & colophoniam extillabis, talisque lotura nigrum illud abiicit, & propulsat.

De mulieribus quibusdam remedijis.

CAPVT XVI.

QVAEDAM Prædictis succedunt experimenta, expetibilia multum, cum sæpe accidunt, & vsu veniant, & si aliquibus inhonesta, & non scribenda videbuntur, late quærat medicorum libros, vt nil aliud ferè tractent, id autem vtilitatis hoc affert caput, quod si ea dubia aliquibus videbuntur, hæc experientia selecta scripsimus. Primo autem

Venereis in castris militare

Si quis vult fortiter, tali muniatur cibo, præcipuè bulbis: omnes enim venerem stimulant. Vnde Martialis.

Cum sit anus coniux, cum sint tibi mortua membra,

Nil aliud bulbis quam satur esse potes.

Columella item in hortulo

Quæque viros acuunt, armantque puellas

Iam Megaris veniant genitalia semina bulbi.

Sic Eruca large sumpta, cicer, cæpæ, pastinaca, anisum, coriandrum, pinearum nucum nuclei, inter hos satyron largè mouet semen, & fortius venerea in re obstat, & mulieribus libido acrius excitatur, venerisque vrticæ sunt. Sique nobis esset herba illa, quam Indus attulerat (cuius meminit Theophrastus)

vt non solum edentibus, sed tangentibus iam genitalibus, adeo vis increscere,
vt valerent, quotiens coire vellent, & qui ea vsi fuerant, duodecies
perfecissent, illum autem ad septuagesimum coitum peruenisse affirmat, vt tandem
guttatim esset spermatis emissio, & in sanguinem deueniret. Vnde si ex omnibus,
vel aliquibus venerem vis ciere, tali remedio vtere: Satyrii sumito radices,
pineæque nucis nucleos, anisum, & erucam, & æquali certent pondere,
scincorum medietas, mosci parum, sic electo, & despumato melle conficiantur, nec
remouendum passerum cerebrum, ornoglossum, sylvestris eruca, & iis similia.
SI quis autem certando vellet mulieris semen mouere, coli glandem, mosci, & vulgo
dicti zibeti, castorei, cubebarum, & olei ben aspergine irrigato, vel horum
vnum: coeuntes enim large mouent. Vterque autem sic delectabitur, longum piper, piretrum,
galanga contundantur, pulueris pusillum cum melle conficiatur, eoque vtantur. At

Veneris desideria obtundere

Contra sic poteris: Rutam commanducato, & caphuram: destruit enim flatum
quo erigitur virga: vt eunuchus vir euadat. Sic vitex inhibet venerem, & si
substernatur, bibatur, vel manducetur, semen desiccat. Vnde matronæ in
Thermophoriis Atheniensium foliis iis cubitus sibi substernebant, nec minus
lactuca, quibus continuo comeditur coeundi adimit facultatem: ideo Pythagoras
vocabat éunoukon++ quod verborum inuolucris innuunt quoque poetæ,
Callimachus cecinit Adonidem, cum lactucam comedisset, ab apro interemptum,
atque à Venere sub lactuca conditum, quod holere tali (Athenæus
ait) Venus elanguescat, & impotentes viri ad concubendum fiant. VALET
ad conceptionem leporis vterus, si mulier ederit, & ventri imposuerit: vbi
verò conceperit, ab his omnibus cauere debet, nam conceptum destruere
possunt: Vti mentha naturalium hostio post coitum apposita: genitale enim
semen corrumpit, & lacti apposita, nec coalescere, nec cohibere facit etiam
adiecto coagulo, immo si mammis accesserit, nec densari lac patitur: Crocum
conciendi vim maxime amolitur. Salicis decoctum si iejune bibatur,

sterilem reddit, cum ocyssimè salicta suum deperdat semen, vt in araneam
prius abeat, quam maturitatem sentiat. Vnde Homerus frugiperdam appellat.

++greek citation, 1 line++

Sic mulæ vngulæ fumigium, vrina, sudor, aqua, qua ferrum extingunt fabri,
hæc omnia post menstruorum profluuium. Sed inter hæc saltatio præualet,
& præcipue obest eis, cum se nimium motitarit, post cum viro congressum,
nam cum retinere nequeat genitale semen infusum, irritum foras
prolabitur, & resilit, quod fortasse erat coalitum: Vti psaltria illa, quam
narrat Hippocrates, quæ cum semen non conceptura retinere nollet, ne conceptio
ignobiliorum redderet, ad terram dissiliens, ac genitura exacta ad terram
eius defluebat semen. Superstitiosi alii septenarii numeri virtuti fortasse
pythagorizantes, & occultæ proprietati ascripserunt: cum modò Hippocrates
septies dixisset, id tamen falsum coarguitur, cum ocyus, & tardius defluat,
quod si magis saltauerit, scito minus concepturam. Sabinæ succo
hausto, ruta, scammonio pessu instar vuluæ indito, suffitus opononacis, galbani,
& viui sulphuris. Inter hæc nigro (quem vocant) sapone prolita gallinæ
penna, vuluæ admota, nam illicò abortum parit. Hæc omnia sunt
maximè præcauenda, nam prægnantibus obesse solent.

De ellychnijs, eorumque praestigijs, & quomodo homines equinis,

aliorumque animalium capitibus videantur.

CAPVT XVII.

ignorarentur, an veritati responderent, quæ de eis
 dicuntur, & ab impostoribus promittuntur; nec parum
 gauisus sum, cum inter antiquos multos compererim,
 quibus hæc fuere curæ, præsertim Anaxilao, Plinianæ
 assertioni fidem adhibendo: nec parum in his inueniendis
 desudauimus ad explendam nostram historiam, nec ab re fuerit eorum
 commemинisse, & in medium afferre, experientiæ accommodando: iis primo
 assuescat operator, ad alia paulatim deueniens: docenturque primò quomodo
 videri possit omne, &